
「週刊求人情報」発行終了のお知らせ 
 

日ごろよりハローワーク酒田をご利用いただきありがとうございます。 

 当所では、前週一週間に受理した求人情報を「週刊求人情報」として翌週火曜日に発行し

ております。また、ハローワーク酒田の求人情報は、所内に設置されている専用端末（タッチパネ

ル式）及びハローワークインターネットサービス（厚生労働省が管理する求人サイト）上でリアル

タイムに提供されているところです。 

 さて、令和２年１月６日から、ハローワークのシステムとハローワークインターネッ

トサービスが新しくなります。「求人票」の様式が改められ（表・裏の両面になります）、より

詳しい情報を提供できるようになるとともに、提供の方法も変わります。所内の専用端末（キー

ボード付きに変更）だけでなく、ハローワークインタネットサービス上でも「求人票」がご覧いただけ

るようになり、さらに「求職者マイページ」を開設すれば、お仕事探しがより便利になります。 

 このような変化を受け、リアルタイムで情報をお届けできない「週刊求人情報」は、一定の役割

を終えたものと考えております。 

 つきましては、令和元年１２月２４日号をもちまして週刊求人情報の

発行を終了することといたしましたので、ご理解のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 今後も皆様のニーズに沿った親しまれるハローワークとして前進して参りますので、ぜひ、ハローワ

ークの相談窓口（「ハローワーク酒田」並びに「ジョブプラザさかた」（酒田市中町））をご利用

いただきますようお願い申し上げます。 

                         ハローワーク酒田  所長      


